melhorias dos proprietários dos lotes localizados no Jardim Novo Bertioga, em decorrência 
de execução de pavimentação asfáltica na Avenida Henrique Augusto da Silva e ruas, rua I, 
rua 2, rua 3, rua 4, rua 5, rua 6, rua 7, rua 8, rua 9, rua 10, rua II, rua 12 e rua Pioneiro Maria 
Lopes, com custo total estimado R$ 1.705.883,34 (um milhão setecentos e cinco mil 
oitocentos e oitenta e três reais e trinta e quatro centavos). 

Art. 2° - O valor da contribuição de melhoria terá como 
limite total a despesa realizada e como limite individual, o acréscimo de valor que da obra 
resultar para cada imóvel beneficiado, conforme art.81 da Lei 5.172/66 - Código Tributário